
 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  

Аксайского района Грушевская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Грушевская СОШ) 

 

ПРИКАЗ 

2 сентября 2024                                                                                        № 183-о 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с п.4б Перечня поручений по итогам заседания 

попечительского совета Фонда «Талант и успех», утвержденных 

Президентом России 25 декабря 2020 года №Пр-2210, Приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. N 

678  "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников", Методическими рекомендациями  к школьному и 

муниципальному этапам ВсОШ 2024/25 учебного года, 

с приказом УО ААР от 30.08.2024 №566 «О проведении школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»,  с целью 

выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

познавательной деятельности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить зам. директора по УВР Тихонову Р.В. ответственной за 

обеспечение информационной безопасности проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

2. Утвердить состав оргкомитета для организации подготовки, 

проведения и подведения итогов предметных олимпиад: 

Тихонова Р.В., зам. директора по УВР, председатель,  

       Бокова И.Г., руководитель ШМО учителей гуманитарных наук, член 

оргкомитета, 

      Дружинина Л.М., руководитель ШМО учителей естественно-

математических наук, член оргкомитета. 

3. Учителям-предметникам: 

- до 20 сентября 2024 провести отборочный тур в классе в любой 

форме, выявить победителей (не более 3 человек от каждого класса) для 

участия во втором туре, 

- до 20 сентября 2024 подать заявку на участие в школьном этапе по 

своему предмету. 

3. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Ответственным учителям: 

- получить задания у Тихоновой Р.В. и размножить их по количеству 

участников; 

- в назначенное время провести олимпиаду; 

- оценить выполненные олимпиадные задания; 

- до 17.10.2024 сдать в оргкомитет ТихоновойР.В.: 

- олимпиадные задания, работы участников; 

       - протокол результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету с указанием набранных баллов и их процентного 

отношения к максимальному количеству. 

5. Оргкомитету: 

      - подвести общие итоги школьных предметных олимпиад до 18.10.2024; 

      - подготовить отчет о школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников и сдать в УОААР до 21.10.2024. 

      - подготовить список победителей и призеров школьного этапа для 

участия в муниципальном этапе. 

6. Байгушевой А.А., Поляковой О.Р., Дружининой Л.М., Мовсисян 

Э.В., Тихоновой Р.В., Чайченкову С.В., Лукьяновой Н.И. обеспечить участие 

всех желающих обучающихся в ШЭ ВсОШ с использованием 

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра 

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

      7. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на Тихонову 

Р.В., заместителя директора по УВР. 

 

Директор                                                                                        А.А.Буланов 

С приказом ознакомлены:      ______________ Р.В.Тихонова  

       ______________ А.А.Байгушева 

       ______________ А.С.Глущенко  

       ______________ И.Г.Бокова 

       ______________ С.В.Маслова         

        ______________ Л.М.Дружинина  

Дата Номер 

урока 

Предмет Классы  Ответственные 

02.10 4-5 ур. Труд 

(технология) 

7-11 Бунина В.В., 

Садченкова А.Р. 

07.10 2-3 ур. Иностр. язык 7-11 Поправко Н.Г., 

ШеховцоваД.А. 

08.10 4-5 ур. ОБЗР 8-11 Буланов А.А. 

10.10 4-5 ур. Обществознание 7-11 Сыч С.Н. 

11.10 2-3ур. Русский язык 7-11 Бокова И.Г., 

Маслова С.В.,  

18.10 4-5 ур. История  7-11 Глущенко А.С. 

 

14.10 3-4 ур. География  7-11 Бандурина С.В. 

15.10 4 ур. Физкультура 

(теор.) 

7-11 Каклюгина Ю.В. 

16.10 5 ур. Физкультура 

(прак.) 

7-11 Каклюгина Ю.В. 



       ______________ С.В.Бандурина       

        ______________А.Р.Садченкова  

       ______________ Н.Г.Поправко  

       ______________ С.Н.Сыч  

       ______________ И.Г.Бокова  

       _____________ Е.В.Егорова 

       _____________ Э.В.Мовсисян 

       _____________ О.Р. Полякова 

       _____________ С.В.Чайченков 

       _____________ В.В.Бунина 

       _____________Н.И.Лукьянова 

       _____________ Д.А.Шеховцова 

       _____________ Ю.В.Каклюгина 


